
COPIA

N. Gen.le 236        del 30/04/2014

N. di Settore 56  del 28/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I

“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: EUROPEE 2014: IMPEGNO DI SPESA PER SPESE POSTALI.ANTICIPO 

SOMME ALL’ECONOMO COMUNALE CIG. ZCD0EF3E4F

Premesso  che il Comune è chiamato a provvedere agli adempimenti relativi all'organizzazione ed
alla gestione dell'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia, indetta per il 25 
maggio 2014;
Visto il DPR 226 in data 17 marzo 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.64 del 18 marzo 
2014, con cui sono stati convocati i comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento 
europeo spettanti all'Italia;
Rilevato che sono a carico dello Stato le spese per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori
residenti all'estero ;
Dato atto che il procedimento elettorale prevede, tra l'altro, l'invio in posta ordinaria agli elettori
iscritti all'Anagrafe degli Italiani Residenti all'Estero (A.I.R.E.) di una cartolina-avviso su modello 
fornito dal Ministero dell'Interno;
Rilevato che i costi di spedizione delle cartoline suddette  sono a carico dello Stato e che  il 
comune è tenuto ad anticipare le spese, salvo rimborso, previo rendiconto da presentarsi entro i 
termini previsti;
Vista la circolare  Prot. 5741/3-25 Eur/S.E del 4 aprile 2014 pervenuta  con posta elettronica e 
assunta al protocollo n. 2140 del 07/04/2014 di questo Comune ;
Visto il prospetto della consistenza degli elettori Aire extra CEE, predisposto dall'Ufficio Elettorale 
, qui allegato per farne parte integrale e sostanziale;  
Rilevato che necessita provvedere alla spedizione delle  cartoline avviso agli elettori AIRE extra 
CEE ed  impegnare la somma necessaria  pari ad  165,65  da anticipare all'Economo Comunale, 
per l'acquisto dei valori bollati ;;
Dato atto che il codice C.I.G. relativo a detta fornitura è il seguente: ZCD0EF3E4F ;



Vista la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con Dec. n. 

1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;

Visto  il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/2/2014, pubblicato sulla GURI  n. 43 del 21/2/2014, che 

proroga l'approvazione del bilancio 2014 al 30/04/2014 ;

Vista la determina Sindacale n. 44 del 31/12/2013  di conferimento dell'incarico di Responsabile del 1° 

Settore , nonché della P.O , per l'anno 2014  al Dott. Antioco Pau  ;
 

D E T E R M I N A

1. Anticipare all'Economo Comunale la somma di  necessarie per la spedizione delle 
cartoline avviso agli elettori AIRE extra CEE per le elezioni del Parlamento europeo del 25 maggio 
2014;
2. di impegnare la somma di  165,65  a tale scopo con imputazione al  capitolo  30360.3 - 
”Anticipazione per conto terzi-servizio elettorale”;
3. di liquidare e, quindi pagare, per la causale di cui in narrativa, all' Economo Comunale la 
somma di  165,65 ;
4. di accertare in entrata la superiore somma al capitolo 1770.3 , debitore Prefettura di Enna ;

5.di dare atto che  il presente provvedimento  sarà pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi del  

D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134.

6. Trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici Finanziari per gli adempimenti di competenza 

e all'Economo Comunale .

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(PALMERI VITA CATERINA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 30/04/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


